UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
BALANCE GENERAL A DICIEMBRE 31 DE 2006
Comparado con cifras a DICIEMBRE 31 de 2005

{Expresado en Pesos Colombianos)

PERIODO PERIODO ,
VARIACION
31-Dic-06 31-Dic-05
ACTIVO

CORRIENTE 45.078.709.819,45 41.960.317.819,71 3.118.391.999,74
Efectivo 5.521.410.575,43 5.807.081.446,29 -285.670.870,86
Bancos y Corporaciones 5.521.410.575,43 5.807.081.446,29 -285.670.870,86
Inversiones 36.050.854.497,00 27.316.684.656,50 8.734.169.840,50
De renta fija 36.000.000.000,00 21.500.000.000,00 14,500.000.000,00
De renta variable 0,00 5.765.830.159,50 -5.765.830.159,50
Invers. Patrimoniales metodo de Costo 50.854.497,00 50.854.497,00 0,00
Deudores 3.097.271.068,12 8.200.526.098,68 -5.103.255.030,56
Cuentas por cobrar 261.169.413,00 426.541.557,00 -165.372.144,00
Prestamos concedidos 183.013.040,00 201.780.380,00 -18.767.340,00
Avances y anticipos entregados 278.397.784,50 5.916.345.397,76 -5.637.947.613,26
Anticipos o saldos a favor por impuestos 0,00 592.452.289,16 -592.452.289,16
Otros deudores 2.593.119.663,62 1.265.186.854,76 1.327.932.808,86
Provision para deudores -218.428.833,00 -201.780.380,00 -16.648.453,00

OTROS ACTIVOS

Gastos pagados por anticipado
Cargos Diferidos

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Construcciones en curso

Bienes, muebles en bodega
Propiedad, planta y equipo no explotado
Edificaciones

Redes, Lineas y Cables

Maquinaria y Equipo

Equipo Cientifico

Muebles, enseres y equipo de Oficina

Equipos de Comunicacién y Computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion

Equipo de comedor cocina despensa
Depreciacion acumulada (CR)

OTROS ACTIVOS
Responsabilidades

Provision para responsabilidades
Bienes de arte y cultura

Provision bienes de arte y cultura
Intangibles

Amortizacion acumulada intangibles
Valorizaciones

TOTAL ACTIVO

409.173.678,90
109.102.693,00
300.070.985,90

42,960.570.707,14
33.421.183.344,17
11.031.248.954,00
1.292.568.776,90
24.252.920,90
48.547.195,44
14.319.809.119,64
490.472.363,32
1.820.972.592,65
7.265.008.307,01
2.349.333.913,36
7.982.623.126,16
472.936.636,06
97.540.562,96

-13.783.131.124,23

9.539.387.362,97
62.626.021,33
-61.636.003,33
1.809.376.029,16
-483.131.836,92
2.794.735.953,94
-566.826.880,85
5.084.244.079,64

636.025.618,24
227.794.983,00
408.230.635,24

37.580.752.858,82
25.687.051.773,86
4.996.746.406,00
1.810.223.490,00
7.765.719,08
235.384.204,43
11.870.250.998,64
357.739.081,78
1.487.356.454,48
6.592.060.280,77
2.106.196.820,76
7.394.843.712,94
465.247.298,00
£6.059.294,10
-11.692.821.996,12

11.893.701.084,96
66.834.458,33
-63.867.553,33
1.216.774.440,89
-444.974.696,18
3.154.972.431,04
0,00
7.963.962.004,21

88.039.280.526,59

79.541.070.678,53

-226.851.939,34
-118.692.290,00
-108.159.649,34

5.379.817.848,32
7.734.131.570,31
6.034.502.548,00
-517.654.713,10
16.487.201,82
-186.837.008,99
2.449.558.121,00
141.733.281,54
333.616.138,17
672.948.026,24
243.137.083,60
587.779.413,224
7.689.338,06
41.481.268,86
-2.090.309.128,11

-2.354.313.721,99
-4.208.437,00
2.231.550,00
592.601.588,27
-38.157.140,74
-360.236.477,10
-566.826.880,85
-1.979.717.924,57

8.498.209.848,06




PERIODO

PERIODO

VARIACION
31-Dic-08 31-Dic-05
PASIVO 15.256.111.135,09 13.883.587.662,46 1.372.523.472,63
CORRIENTE 15.095.207.092,09 13.722.683.619,46 1.372.523.472,63
CUENTAS POR PAGAR 945.095.798,58 590.126.855,16 354.968.943,42
Adquisicion de Bs.y serv. 193.057.892,00 304.900.041,00 -111.842.149,00
Acreedores 500.928.659,01 123.101.746,00 377.826.913,01

Retencion en la Fuente

Retencidon ICA por pagar

OBLIGACIONES LABORALES
Salarios y Prestaciones Sociales

OTROS PASIVOS

Recaudos a favor de terceros
Ingresos recibidos por anticipado

NO CORRIENTE
PASIVOS ESTIMADOS

Provisidn para contingencias

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

Capital Fiscal
Resultado del Ejercicio
Supervit por Donacidn

Superavit por valorizacion
Efecto del Saneamiento contable

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

C.DE ORDEN DEUDORAS CONTROL
C.ORDEN DEUDORAS POR CONTRA {CR})

C.ORDEN ACREEDORAS DE CONTROL
C.ORDEN ACREEDORAS X CONTRA {CR)

1

222.313.744,11
28.795.503,46

1.397.559.370,00
1.397.559.370,00

12.752.551.923,51
5.454.393,70
12.747.097.529.81

137.254.329,16
24.870.73%,00

888.636.496,00
888.636.496,00

12.243.920.268,30
2.048.286,70
12.241.870.981,60

NOMBRE: BG. CARLOS LEONGH

FIRMA CONTADOR

NOMBRE: MARTHA EL(ZAB

T.P. No. 57204-T

160.904.043,00 160.904.043,00
160.904.043,00 160.904.043,00
160.904.043,0C 160.904.043,00
72.783.169.391,50 65.657.483.016,07
72.783.169.391,50 65.657.483.016,07
53.815.656.868,61 44.986.676.901,15
9.399.125.434,11 9.506.595.357,36
3.484.143.009,14 3.670.980.018,13
5.984.244.079,64 7.963.962.004,21
0,00 -470.731.264,78
88.039.280.526,59 79.541.070.678,53
9.083.655.269,20 9.680.436.471,12
9.083.655.269,20 0.680.436.471,12

1.734.463.760,00
1.734.463.760,00

ETH HILARION BELTRAN

2.982.556.957,00
2.982.556.957,00

85.050.414,95
3.924.764 46

508.922.874,00
508.922.874,00

508.631.655,21
3.405.107,00
505.226.548,21

0
0
0

7.125.686.375,43

7.125.686.375,43
8.928.979.967,46
-107.469.923,25
-186.837.008,99
-1.879.717.924,57
470.731.264,78

8.498.209.348,06

-596.781.201,92
-596.781.201,92

-1.248.093.197,00
-1.248.093.197,00






